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Inwestycje, komunikacja, finanse gminy, pomoc społeczna, edukacja i sport, kultura, ochrona zdrowia,
turystyka i promocja – o tym co w ciągu ostatnich czterech lat zrobiono w tych dziedzinach mówił na
konferencji prasowej Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

- Mijająca kadencja była największym wyzwaniem pod względem zarządzania finansami, gdyż
samorządy musiały się zmierzyć z kryzysem gospodarczym. Kraków wyszedł jednak z tego obronną
ręką – powiedział Jacek Majchrowski. Miasto nawet w najtrudniejszym, 2011 roku nie przekroczyło 60-
procentowego dopuszczalnego progu zadłużenia. Co więcej, ubiegły rok zakończyło wynikiem 49 proc.
i było jedynym oprócz Warszawy miastem w Polsce, które spłaciło częściowo swoje długi.
Konsekwentna polityka finansowa znalazła uznanie w oczach agencji ratingowych. Agencja
Standard&Poors potwierdzała przez cztery ostatnie kolejne lata stabilność miejskich finansów i
wysoką wiarygodność dla banków. Dzięki temu, Kraków mógł intensywnie się rozwijać.

Prezydent mówił m.in. o inwestycjach. W tej kadencji samorządu Miasto wzbogaciło się o obiekty
światowej klasy – Kraków Arenę i Centrum Kongresowe. Wartość inwestycji realizowanych przez
Miasto w latach 2010 – 2014 zamyka się kwotą 2 mld 159 mln złotych.

Dzięki wysiłkom gminy, krakowanie mogą zobaczyć jak zmienia się ich miasto. Nowoczesne rondo
Ofiar Katynia, estakady na ul. Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich, rozbudowa linii
tramwajowych to wszystko już teraz robią wrażenie. Przed nami olbrzymia inwestycja kubaturowa i
największa tego typu obecnie inwestycja w Polsce – budowa Zakładu Termicznego Przekształcania
Odpadów.

Jacek Majchrowski mówił też o komunikacji miejskiej, z której rocznie korzysta 375 mln pasażerów. –
Kraków może się pochwalić najnowocześniejszą komunikacją miejską w Polsce – stwierdził. Tylko w
ciągu czterech lat krakowskie MPK na wymianę taboru tramwajowego przeznaczyło 400 mln złotych, a
do przyszłego roku zakupi kolejne 36 wagony.

Prezydent mówił także o najlepszym towarze eksportowym Krakowa, czyli kulturze (festiwalach,
instytucjach kultury i nowych inwestycjach). Roczne nakłady na kulturę to około 320 mln złotych. –
Jesteśmy jedyna gmina w kraju, która wspiera twórców, oferując im na preferencyjnych warunkach
lokale gminne z przeznaczeniem na prowadzenie galerii czy pracowni – zaznaczył prezydent. Obecnie
takich lokali jest 180.

W mijającej kadencji ważne było również poprawianie komfortu życia mieszkańców. Gmina
inwestowała w dziedziny decydujące o komforcie życia krakowian: w edukację, programy
prozdrowotne, w rozwój infrastruktury sportowo rekreacyjnej i w unowocześnianie pracy urzędu
(usprawnianie obsługi mieszkańców).

- Kraków w 2014 roku to miasto stabilnie finansowo. Zrealizowaliśmy praktycznie wszystkie
inwestycje wymagane, by spełniać role metropolii. Dostrzegają nas inwestorzy, ale i młodzi ludzi,



którzy przeprowadzają się do Krakowa i chcą tu żyć. Doceniają nas także turyści. Jesteśmy najbardziej
rozpoznawalnych w świecie polskim miastem – podsumował Jacek Majchrowski.
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